
ВНУТРИГОРОДСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ САНКТ-ПЕТЕРБУРГА
 МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ № 78 

Р Е Ш Е Н И Е 

от 05 июля 2017 года                                         № 12
                                                                                                                                      
О внесении изменений в решение  МС МО МО 
№ 78 от 16.09.2013 № 27
 «Об утверждении Порядка размещения сведений
о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах
 имущественного характера лиц, замещающих
 должности муниципальной службы 
и муниципальные должности на постоянной основе 
в Муниципальном Совете Муниципального образования 
муниципальный округ № 78 и членов их семей 
на официальном сайте Муниципального образования
муниципальный округ № 78 в информационно - 
телекоммуникационной  сети «Интернет» 
и предоставления этих сведений средствам массовой
информации для опубликования

В соответствии с Федеральным законом от 25.12.2008 № 273-ФЗ   «О противо-
действии коррупции», Федеральным законом от 02.03.2007 « 25-ФЗ «О муниципаль-
ной службе в Российской Федерации», Указом Президента от 18.05.2009       № 558 
«О  представлении гражданами, претендующими на замещение государственных 
должностей Российской Федерации, и лицами, замещающими государственные 
должности Российской Федерации, сведений о доходах, об имуществе и обязатель-
ствах имущественного характера», Указом Президента Российской Федерации от 
08.07.2013 № 613 «Вопросы противодействия коррупции», протестом Прокуратуры 
Центрального района Санкт-Петербурга от 16.06.2017 № 03-01/2017-227, Муници-
пальный Совет Внутригородского Муниципального образования Санкт-Петербурга 
муниципальный округ № 78

РЕШИЛ:
 1.Внести в Порядок размещения сведений о доходах, расходах, об имуществе и 

обязательствах имущественного характера лиц, замещающих должности муници-
пальной службы и муниципальные должности на постоянной основе в Муниципаль-
ном Совете Муниципального образования муниципальный округ № 78, и членов их 
семей на официальном сайте Муниципального образования муниципальный округ 
№ 78 в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» и представления 
этих сведений средствам массовой информации для опубликования, утвержденный 
решением Муниципального Совета Муниципального образования муниципальный 
округ № 78 от 16 сентября 2013 года № 27 следующие изменения:

1.2. Статью 4 изложить в следующей редакции:
«4. Сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имуществен-

ного характера, указанные в пункте 2 настоящего Порядка, размещаются на офи-
циальном сайте в течение 14 рабочих дней со дня истечения срока, установленного 
для подачи справок о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущест-
венного характера.».

1.3.Статью 5 изложить в следующей редакции:
«5. Ведущий специалист Аппарата МС: 
1) в течение трех рабочих дней со дня поступления запроса от средства массовой 

информации сообщает о нем лицу, замещающему должность муниципальной служ-
бы или муниципальную должность на постоянной основе, в отношении, которого по-
ступил запрос; 

2) в течение семи рабочих дней со дня поступления запроса от средства массо-
вой информации обеспечивают предоставление ему сведений, указанных в пункте 
2 настоящего Порядка, в том случае, если запрашиваемые сведения отсутствуют на 
официальном сайте.».

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.
3. Опубликовать (обнародовать) настоящее решение.
4.   Контроль за исполнением настоящего решения возложить на Заместителя Гла-

вы Муниципального образования, исполняющего полномочия Председателя Муни-
ципального Совета С.Я. Егорову.

Заместитель Главы Муниципального образования,
исполняющего полномочия 
Председателя Муниципального Совета  С.Я.Егорова

ВНУТРИГОРОДСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ САНКТ-ПЕТЕРБУРГА
 МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ № 78 

Р Е Ш Е Н И Е 

от 10 июля 2017 года                                            № 13
                                                                                                                                      
О внесении изменений в решение МС МО МО № 78 от 30.11.2016 № 35
«Об утверждении местного бюджета Внутригородского 
Муниципального образования Санкт-Петербурга 
муниципальный округ № 78 на 2017 год»

В соответствии с  Законом Санкт-Петербурга от 24 мая 2017 года № 328-51 «О 
внесении изменений и дополнений в Закон Санкт-Петербурга «О бюджете Санкт-
Петербурга на 2017 год и на плановый период 2018 и 2019 годов», постановлениями  
Местной администрации Внутригородского Муниципального образования Санкт-
Петербурга  муниципальный округ № 78 «О внесении изменений в муниципальные 
программы на 2017 год» от 27 февраля 2017 года № 8-А, от 06 апреля 2017 года  № 
22-А, от 23 мая 2017 года  № 39-А пунктом 1 статьи, статьей 25 Устава Внутригород-
ского Муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ №78  
Муниципальный Совет Внутригородского Муниципального образования Санкт-Пе-
тербурга муниципальный округ №78

Р Е Ш И Л:
1. Внести в решение Муниципального Совета Внутригородского Муниципального 

образования Санкт-Петербурга муниципальный округ № 78 от  30.11.2016 № 35 «Об 
утверждении  местного бюджета Внутригородского Муниципального образования 
Санкт-Петербурга  муниципальный округ № 78   на 2017 год» следующие изменения:

1.1.  Пункт 1 изложить в следующей редакции:
«Утвердить местный  бюджет Внутригородского Муниципального образования 

Санкт-Петербурга муниципальный округ № 78 на 2017 год:
по доходам в сумме 62421,5 тысяч рублей;
по расходам в сумме 64568,2 тысяч рублей;
с дефицитом бюджета в сумме 2146,7 тысяч рублей.
1.2. В пункте 7 слова «3502,2 тысяч рублей» заменить словами «3031,7 тысяч ру-

блей».
1.3. В пункте 8 слова «2920,7 тысяч рублей» заменить словами «2650,8 тысяч ру-

блей».
1.4. Приложения 1-4,6  изложить  в редакции согласно приложениям 1-5 к насто-

ящему решению.
2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.
3. Контроль за исполнением решения возложить на  Главу Муниципального об-

разования, исполняющего полномочия Председателя Муниципального Совета В.Н. 
Штраух.

Глава Муниципального образования,
исполняющий полномочия 
Председателя Муниципального Совета В.Н.Штраух

                                                    ПРИЛОЖЕНИЕ  1
                                                     к решению

                                                     Муниципального Совета МО МО № 78
                                                     от 10.07.2017 № 13

                                                     ПРИЛОЖЕНИЕ  1
                                                     к решению

                                                     Муниципального Совета МО МО № 78
                                                     от 30 ноября 2016 № 35

Доходы местного бюджета 
Внутригородского Муниципального образования 

Санкт-Петербурга муниципальный округ № 78 на 2017 год
( тыс. руб)

№ п/п ИСТОЧНИКИ ДОХОДОВ Сумма главного 
администратора

доходов бюджета 
МО МО № 78

I  
10 00 00 00 00 00 0000 

000
НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ 
ДОХОДЫ

59389,8

1.  10500000000000000 НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД 56047,8

1.1  10501000000000110
Налог, взимаемый в связи с при-
менением упрощенной системы 
налогообложения 

23820,0

1.1.1 182 10501011010000110
Налог, взимаемый с налогопла-
тельщиков, выбравших в качестве 
объекта налогообложения доходы

14020,0

1.1.2. 182 10501012010000110

Налог, взимаемый с налогопла-
тельщиков, выбравших в качестве 
объекта налогообложения доходы 
(за налоговые периоды, истекшие 
до 1 января 2011 года)

0,0

1.1.3. 182 10501021010000110

Налог, взимаемый с налогопла-
тельщиков, выбравших в качестве 
объекта налогообложения доходы, 
уменьшенные на величину расхо-
дов

9500,0

1.1.4. 182 10501022010000110

Налог, взимаемый с налогопла-
тельщиков, выбравших в качестве 
объекта налогообложения доходы, 
уменьшенные на величину расхо-
дов (за налоговые периоды, истек-
шие до 1 января 2011 года)

0,0

1.1.5. 182 10501050010000110

Минимальный налог, зачисляемый 
в бюджеты субъектов Российской 
Федерации (за налоговые периоды 
истекшие до 1 января 2016 года

300,0

1.2.  10502000020000110
Единый налог на вмененный доход  
для отдельных видов деятельности

31886,5

1.2.1. 182 10502010020000110
Единый налог на вмененный доход  
для отдельных видов деятельности

31886,5

№ 11 (266), 10.07.2017 г. 



2 № 11 (266), 10.07.2017 г.

1.2.2. 182 10502020020000110

Единый налог на вмененный доход  
для отдельных видов деятельности 
(за налоговые периоды, истекшие  
до 1 января 2011 года)

0,0

1.3.  10504000020000110
Налог, взимаемый в связи с при-
менением патентной системы на-
логообложения

341,3

1.3.1. 182 10504030020000110

Налог, взимаемый в связи с при-
менением патентной системы на-
логообложения, зачисляемые в 
бюджеты городов федерального 
значения

341,3

2.  10900000000000000

ЗАДОЛЖЕННОСТЬ И ПЕРЕРАСЧЕ-
ТЫ ПО ОТМЕНЕННЫМ НАЛОГАМ, 
СБОРАМ И ИНЫМ ОБЯЗАТЕЛЬ-
НЫМ ПЛАТЕЖАМ

0,0

2.1.  10904000000000110 Налоги на имущество 0,0

2.1.1. 182 10904040010000110
Налог с имущества, переходящего 
в порядке наследования или да-
рения

0,0

3.  11300000000000000
ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ 
УСЛУГ(РАБОТ) И КОМПЕНСАЦИИ 
ЗАТРАТ ГОСУДАРСТВА

52,8

3.1.  11302993030000130

Прочие доходы от компенсации 
затрат бюджетов внутригородских 
муниципальных образований горо-
дов федерального значения

52,8

3.1. 867 11302993030100130

Средства, составляющие восста-
новительную стоимость зеленых 
насаждений внутриквартального 
озеленения и подлежащие зачи-
слению в бюджеты внутригород-
ских муниципальных образований 
Санкт-Петербурга в соответствии 
с законодательством Санкт-Пе-
тербурга

52,8

4.  11600000000000000
ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕ-
НИЕ УЩЕРБА

3289,2

4.1.  11606000010000140

Денежные взыскания(штрафы) 
за нарушение законодательства 
о применении контрольно-кассо-
вой техники при осуществлении 
наличных денежных  расчетов и 
(или) расчетов с использованием 
платежных карт

1000,0

4.1.1 182 11606000010000140

Денежные взыскания(штрафы) 
за нарушение законодательства 
о применении контрольно-кассо-
вой техники при осуществлении 
наличных денежных  расчетов и 
(или) расчетов с использованием 
платежных карт

1000,0

4.1.2 188 11606000010000140

Денежные взыскания(штрафы) 
за нарушение законодательства 
о применении контрольно-кассо-
вой техники при осуществлении 
наличных денежных  расчетов и 
(или) расчетов с использованием 
платежных карт

0,0

4.2.  11690000000000140
Прочие поступления от денежных 
взысканий(штрафов) и иных сумм 
в возмещение ущерба

2289,2

4.2.1.  11690030030000140

Прочие поступления от денежных 
взысканий(штрафов) и иных сумм 
в возмещение ущерба, зачисляе-
мые в  бюджеты внутригородских 
муниципальных образований горо-
дов федерального значения 

2289,2

4.2.1.1.  11690030030100140

Штрафы за административные 
правонарушения в области бла-
гоустройства, предусмотренные  
главой 4 Закона  Санкт-Петербурга 
"Об административных правона-
рушениях  в Санкт-Петербурге" за 
исключением статьи 37-2 указан-
ного Закона Санкт-Петербурга

2029,2

4.2.1.1.1 806 11690030030100140

Штрафы за административные 
правонарушения в области бла-
гоустройства, предусмотренные  
главой 4 Закона  Санкт-Петербурга 
"Об административных правона-
рушениях  в Санкт-Петербурге" за 
исключением статьи 37-2 указан-
ного Закона Санкт-Петербурга

1000,0

4.2.1.1.2 807 11690030030100140

Штрафы за административные 
правонарушения в области бла-
гоустройства, предусмотренные  
главой 4 Закона  Санкт-Петербурга 
"Об административных правона-
рушениях  в Санкт-Петербурге" за 
исключением статьи 37-2 указан-
ного Закона Санкт-Петербурга

369,2

4.2.1.1.3 863 11690030030100140

Штрафы за административные 
правонарушения в области бла-
гоустройства, предусмотренные  
главой 4 Закона  Санкт-Петербурга 
"Об административных правона-
рушениях  в Санкт-Петербурге" за 
исключением статьи 37-2 указан-
ного Закона Санкт-Петербурга

200,0

4.2.1.1.4
808, 815, 820, 824, 

825, 828
11690030030100140

Штрафы за административные 
правонарушения в области бла-
гоустройства, предусмотренные  
главой 4 Закона  Санкт-Петербурга 
"Об административных правона-
рушениях  в Санкт-Петербурге" за 
исключением статьи 37-2 указан-
ного Закона Санкт-Петербурга

460,0

4.2.1.2 863 11690030030200140

Штрафы за административные 
правонарушения в области пред-
принимательской деятельности, 
предусмотренные статьей 44 За-
кона Санкт-Петербурга "Об адми-
нистративных правонарушениях в 
Санкт-Петербурге"

260,0

4.2.1.3 978 11690030030400140

Денежные средства от уплаты по-
ставщиком (подрядчиком, испол-
нителем) неустойки (штраф, пени) 
за неисполнение или ненадлежа-
щее исполнение  им условий  гра-
жданско- правовой сделки

0,0

II.  20000000000000000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 3031,7

1.  20200000000000000

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 
ОТ ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТ-
НОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕ-
ДЕРАЦИИ

3031,7

1.1.  20201999000000151 Прочие дотации 0,0

1.1.1. 978 20201999030000151

Прочие дотации  бюджетам вну-
тригородских муниципальных 
образований городов федераль-
ного значения 

0,0

1.2.  20230000000000151
Субвенции бюджетам субъектов 
Российской Федерации и муници-
пальных образований

3031,7

1.2.1.  20230024030000151

Субвенции бюджетам внутриго-
родских муниципальных образова-
ний  городов федерального значе-
ния  на выполнение передаваемых 
полномочий субъектов Российской 
Федерации

1549,6

1.2.1.1. 978 20230024030100151

Субвенции бюджетам внутриго-
родских муниципальных образо-
ваний  Санкт-Петербурга на выпол-
нение отдельных государственных 
полномочий Санкт-Петербурга по 
организации и осуществлению 
деятельности по опеке и попечи-
тельству 

1543,1

1.2.1.2. 978 20230024030200151

Субвенции бюджетам внутриго-
родских муниципальных образова-
ний Санкт-Петербурга на выполне-
ние отдельного государственного 
полномочия Санкт-Петербурга 
по определению должностных 
лиц, уполномоченных составлять 
протоколы об административных 
правонарушениях, и составлению 
протоколов об административных 
правонарушениях

6,5

1.3.2.  20230027030000151

Субвенции бюджетам внутриго-
родских муниципальных образо-
ваний  городов федерального зна-
чения  на содержание ребенка в 
семье опекуна и приемной семье, 
а также вознаграждение, причита-
ющееся приемному родителю

1482,1

1.3.2.1. 978 20230027030100151

Субвенции бюджетам внутриго-
родских муниципальных образо-
ваний   Санкт-Петербурга на со-
держание ребенка в семье опекуна 
и приемной семье

1079,9

1.3.2.2. 978 20230027030200151

Субвенции бюджетам внутриго-
родских муниципальных образо-
ваний Санкт-Петербурга на возна-
граждение, причитающееся при-
емному родителю

402,2

   ВСЕГО  ДОХОДОВ 62421,5

ПРИЛОЖЕНИЕ  2
к решению

Муниципального Совета МО МО № 78
от 10.07. 2017 № 13

    
ПРИЛОЖЕНИЕ  2

к решению
Муниципального Совета МО МО № 78

от 30 ноября 2016 года № 35
  

Ведомственная структура расходов местного бюджета 
Внутригородского  Муниципального образования  Санкт-Петербурга  

муниципальный округ № 78  на 2017 год
 тыс.руб.

№ п/п Наименование статей
Код 

ГРБС

Код 
раздела, 

подраздела

Код 
целевой 

статьи

Код 
вида 

расходов
Сумма

1.
Муниципальный Совет МО МО 
№ 78 (886)

886    6130,5

1.1.
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 
ВОПРОСЫ

 0100   6130,5

1.1.1.

Функционирование высшего 
должностного лица субъекта 
Российской Федерации и му-
ниципального образования

 0102   1214,1



3№ 11 (266), 10.07.2017 г.

1.1.1.1.
Расходы на содержание Главы 
Муниципального образования

886 0102 0020100010  1214,1

1.1.1.1.1.

Расходы на выплаты персо-
налу в целях обеспечения вы-
полнения функций государст-
венными(муниципальными) 
органами, казенными учре-
ждениями, органами управ-
ления государственными вне-
бюджетными фондами

886 0102 0020100010 100 1214,1

1.1.2.

Функционирование законода-
тельных (представительных) 
органов государственной 
власти и представительных 
органов муниципальных обра-
зований

 0103   4916,4

1.1.2.1.

Расходы на содержание  де-
путатов Муниципального Со-
вета, осуществляющих свою 
деятельность на постоянной 
основе

886 0103 0020200020  1030,1

1.1.2.1.1

Расходы на выплаты персо-
налу в целях обеспечения вы-
полнения функций государств
енными(муниципальными) ор-
ганами, казенными учрежде-
ниями, органами управления 
государственными внебюд-
жетными фондами

886 0103 0020200020 100 1030,1

1.1.2.2.

Компенсации депутатам Му-
ниципального Совета, осу-
ществляющим свои полномо-
чия на непостоянной основе, 
расходов в связи с осуществ-
лением ими своих мандатов

886 0103 0020300020  124,8

1.1.2.2.1
Социальное обеспечение и 
иные  выплаты населению

886 0103 0020300020 100 124,8

1.1.2.2.

Расходы на содержание и 
обеспечение деятельности 
представительного органа 
местного самоуправления

886 0103 0020400020  3689,5

1.1.2.2.1.

Расходы на выплаты персо-
налу в целях обеспечения вы-
полнения функций государств
енными(муниципальными) ор-
ганами, казенными учрежде-
ниями, органами управления 
государственными внебюд-
жетными фондами

886 0103 0020400020 100 2961,1

1.1.2.2.2.
Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муници-
пальных) нужд

886 0103 0020400020 200 723,0

1.1.2.2.3.
Иные бюджетные ассигнова-
ния

886 0103 0020400020 800 5,4

1.1.2.3.

Расходы по уплате членских 
взносов на осуществление 
деятельности Совета муници-
пальных образований Санкт-
Петербурга и содержание его 
органов

886 0103 0020500440  72,0

1.1.2.3.1.
Иные бюджетные ассигнова-
ния

886 0103 0020500440 800 72,0

2.
МЕСТНАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ 
МО МО   № 78 (978)

978    58437,7

2.1.
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 
ВОПРОСЫ

 0100   18382,0

2.1.1.

Функционирование  Прави-
тельства Российской Феде-
рации, высших исполнитель-
ных органов государственной 
власти субъектов Российской 
Федерации, местных админи-
страций

 0104   17841,7

2.1.1.1.
Расходы на содержание Главы 
Местной администрации

978 0104 0020600030  1170,7

2.1.1.1.1.

Расходы на выплаты персо-
налу в целях обеспечения вы-
полнения функций государств
енными(муниципальными) ор-
ганами, казенными учрежде-
ниями, органами управления 
государственными внебюд-
жетными фондами

978 0104 0020600030 100 1170,7

2.1.1.2.

Расходы на содержание и 
обеспечение деятельности 
Местной администрации по 
решению вопросов местного 
значения

978 0104 0020700040  14989,4

2.1.1.2.1.

Расходы на выплаты персо-
налу в целях обеспечения 
выполнения функций госу-
дарственными (муниципаль-
ными) органами, казенными 
учреждениями, органами 
управления государственны-
ми внебюджетными фондами

978 0104 0020700040 100 9611,6

2.1.1.2.2.
Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муници-
пальных) нужд

978 0104 0020700040 200 5072,9

2.1.1.2.3.
Иные бюджетные ассигнова-
ния

978 0104 0020700040 800 304,9

2.1.1.3.

Расходы на выполнение госу-
дарственного  полномочия по 
составлению протоколов об 
административных правона-
рушениях за счет субвенций 
из бюджета Санкт-Петербурга

978 0104 09208G0100  6,5

2.1.1.3.1.
Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муници-
пальных) нужд

978 0104 09208G0100 200 6,5

2.1.1.4.

Расходы на исполнение го-
сударственного полномочия 
Санкт-Петербурга по органи-
зации и осуществлению дея-
тельности по опеке и попечи-
тельству за счет субвенций из 
бюджета Санкт-Петербурга

978 0104 00209G0850  1543,1

2.1.1.4.1.

Расходы на выплаты персо-
налу в целях обеспечения 
выполнения функций госу-
дарственными (муниципаль-
ными) органами, казенными 
учреждениями, органами 
управления государственны-
ми внебюджетными фондами

978 0104 00209G0850 100 1423,5

2.1.1.4.2.
Закупка товаров, работ, услуг 
для государственных (муници-
пальных) нужд

978 0104 00209G0850 200 119,6

2.1.2. Резервные фонды  0111   70,0

2.1.2.1
Резервный фонд Местной ад-
министрации

978 0111 0700000060  70,0

2.1.2.1.1
Иные бюджетные ассигнова-
ния

978 0111 0700000060 800 70,0

2.1.3.
ДРУГИЕ ОБЩЕГОСУДАРСТ-
ВЕННЫЕ ВОПРОСЫ

 0113   62,0

2.1.3.1
Муниципальная программа 
"Осуществление защиты прав 
потребителей"

978 0113 0920100070  30,0

2.1.3.1.1
Закупка товаров, работ, услуг 
для государственных (муници-
пальных) нужд

978 0113 0920100070 200 30,0

2.1.3.2

Муниципальная программа 
"Организация информирова-
ния, консультирование и со-
действие жителям Внутриго-
родского Муниципального об-
разования Санкт-Петербурга 
муниципальное образование 
№78  по вопросам создания 
товариществ собственников 
жилья, советов многоквартир-
ных домов, формирования зе-
мельных участков, на которых 
расположены многоквартир-
ные дома"

978 0113 0920200070  32,0

2.1.3.2.1
Закупка товаров, работ, услуг 
для государственных (муници-
пальных) нужд

978 0113 0920200070 200 32,0

2.2.
НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАС-
НОСТЬ И ПРАВООХРАНИ-
ТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ

 0300   113,1

2.2.1

ЗАЩИТА НАСЕЛЕНИЯ И ТЕР-
РИТОРИИ ОТ ЧРЕЗВЫЧАЙНЫХ 
СИТУАЦИЙ ПРИРОДНОГО И 
ТЕХНОГЕННОГО ХАРАКТЕРА, 
ГРАЖДАНСКАЯ ОБОРОНА

978 0309   113,1

2.2.1.1

Муниципальная программа 
"Проведение подготовки и 
обучения неработающего на-
селения способам защиты и 
действиям в чрезвычайных 
ситуациях, а также способам 
защиты от опасностей, возни-
кающих при ведении военных 
действий или вследствие этих 
действий»

978 0309 2190000090  80,1

2.2.1.1.1
Закупка товаров, работ, услуг 
для государственных (муници-
пальных) нужд

978 0309 2190300090 200 80,1

2.2.1.2

Муниципальная програм-
ма "Участие в профилактике  
терроризма и экстремизма, 
ликвидация последствий  
проявления терроризма и экс-
тремизма в границах Внутри-
городского Муниципального 
образования муниципальный 
округ № 78"

978 0309 2190000520  33,0

2.2.1.2.1
Закупка товаров, работ, услуг 
для государственных (муници-
пальных) нужд

978 0309 2190000520 200 33,0

2.3.
НАЦИОНАЛЬНАЯ 
ЭКОНОМИКА

 0400   445,7

2.3.1.
ОБЩЕЭКОНОМИЧЕСКИЕ ВО-
ПРОСЫ

 0401   445,7

2.3.1.1.

Муниципальная программа 
"Организация и финансиро-
вание временного трудоу-
стройства несовершеннолет-
них в возрасте от 14 до 18 лет 
в свободное от учебы время" 

978 0401 5100000120  428,7

2.3.1.1.1.
Закупка товаров, работ, услуг 
для государственных (муници-
пальных) нужд

978 0401 5100000120 200 428,7



4 № 11 (266), 10.07.2017 г.

2.3.1.2.

Муниципальная программа 
"Содействие развитию ма-
лого бизнеса на территории 
Внутригородского Муници-
пального образования Санкт-
Петербурга муниципальный 
округ № 78" 

978 0401 0920000120  17,0

2.3.1.2.1.
Закупка товаров, работ, услуг 
для государственных (муници-
пальных) нужд

978 0401 0920000120 200 17,0

2.4.
ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ 
ХОЗЯЙСТВО

 0500   14555,9

2.4.1. БЛАГОУСТРОЙСТВО  0503   14555,9

2.4.1.1.
Муниципальная программа 
"Благоустройство  придомо-
вых и дворовых территорий"

978 0503 3510000130  7276,6

2.4.1.1.1.
Закупка товаров, работ, услуг 
для государственных (муници-
пальных) нужд

978 0503 3510000130 200 7276,6

2.4.1.2.
Муниципальная программа 
"Озеленение территории му-
ниципального образования"

978 0503 3510000150  2353,2

2.4.1.2.1.
Закупка товаров, работ, услуг 
для государственных (муници-
пальных) нужд

978 0503 3510000150 200 2353,2

2.4.1.3.
Муниципальная программа 
"Прочие мероприятия в обла-
сти благоустройства"

978 0503 3510000160  4926,1

2.4.1.3.1.
Закупка товаров, работ, услуг 
для государственных (муници-
пальных) нужд

978 0503 3510000160 200 4926,1

2.5.
ОХРАНА ОКРУЖАЮЩЕЙ СРЕ-
ДЫ

 0600   70,8

2.5.1.
ДРУГИЕ ВОПРОСЫ В ОБЛА-
СТИ ОХРАНЫ ОКРУЖАЮЩЕЙ 
СРЕДЫ

 0605   70,8

2.5.1.1.

Муниципальная программа 
"Участие в мероприятиях по 
охране окружающей среды в 
границах Внутригородского 
Муниципального образова-
ния Санкт-Петербурга муни-
ципальный округ № 78"

978 0605 4100000170 70,8

2.5.1.1.1.
Закупка товаров, работ, услуг 
для государственных (муници-
пальных) нужд

978 0605 4100000170 200 70,8

2.6. ОБРАЗОВАНИЕ  0700   854,0

2.6.1.

ПРОФЕССИОНАЛЬНАЯ ПОД-
ГОТОВКА, ПЕРЕПОДГОТОВКА 
И ПОВЫШЕНИЕ КВАЛИФИКА-
ЦИИ

 0705   144,0

2.6.1.1.

Подготовка, переподготовка 
и повышение квалификации 
выборных должностных лиц 
местного самоуправления, 
депутатов представительного 
органа местного самоуправ-
ления, а также муниципальных 
служащих и работников муни-
ципальных учреждений

978 0705 4280000180  144,0

2.6.1.1.1.
Закупка товаров, работ, услуг 
для государственных (муници-
пальных) нужд

978 0705 4280000180 200 144,0

2.6.2. МОЛОДЕЖНАЯ ПОЛИТИКА  0707   550,0

2.6.2.1.

Муниципальная программа 
"Военно-патриотическое вос-
питание молодежи Внутриго-
родского Муниципального об-
разования Санкт-Петербурга 
муниципальный округ № 78"

978 0707 4310000190  550,0

2.6.2.1.1
Закупка товаров, работ, услуг 
для государственных (муници-
пальных) нужд

978 0707 4310000190 200 550,0

2.6.3.
ДРУГИЕ ВОПРОСЫ В ОБЛА-
СТИ ОБРАЗОВАНИЯ

 0709   160,0

2.6.3.1.

Муниципальная программа 
"Участие в реализации мер 
по профилактике  дорожно-
транспортного травматизма 
на территории Внутригород-
ского Муниципального обра-
зования Санкт-Петербурга 
муниципальный округ № 78"

978 0709 4310000490  70,0

2.6.3.1.1
Закупка товаров, работ, услуг 
для государственных (муници-
пальных) нужд

978 0709 4310000490 200 70,0

2.6.3.2.

Муниципальная программа 
"Участие в деятельности по 
профилактике правонаруше-
ний в Санкт-Петербурге в фор-
мах и порядке, установленных 
законодательством Санкт-Пе-
тербурга"

978 0709 4310000510  40,0

2.6.3.2.1
Закупка товаров, работ, услуг 
для государственных (муници-
пальных) нужд

978 0709 4310000510 200 40,0

2.6.3.3.

Муниципальная программа 
" Участие в установленном 
порядке в мероприятиях по 
профилактике незаконного 
потребления наркотических 
средств и психотропных ве-
ществ, новых потенциально 
опасных психоактивных ве-
ществ, наркомании в Санкт-
Петербурге"

978 0709 4310000530  50,0

2.6.3.3.1
Закупка товаров, работ, услуг 
для государственных (муници-
пальных) нужд

978 0709 4310000530 200 50,0

2.7.
КУЛЬТУРА И КИНЕМАТОГРА-
ФИЯ 

 0800   19403,5

2.7.1. Культура  0801   19403,5

2.7.1.1.

Расходы на  содержание и 
обеспечение деятельности 
муниципального казенного 
учреждения "МЦ  78"

978 0801 4500000460  14705,5

2.7.1.1.1

Расходы на выплаты персо-
налу в целях обеспечения 
выполнения функций госу-
дарственными (муниципаль-
ными) органами, казенными 
учреждениями, органами 
управления государственны-
ми внебюджетными фондами

978 0801 4500000460 100 10894,5

2.7.1.1.2
Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муници-
пальных) нужд

978 0801 4500000460 200 3806,0

2.7.1.1.3
Иные бюджетные ассигнова-
ния

978 0801 4500000460 800 5,0

2.7.1.2.

Муниципальная программа 
"Организация и проведение 
местных и участие в органи-
зации и проведении городских 
праздничных и иных зрелищ-
ных мероприятий"

978 0801 4500000200  2641,0

2.7.1.2.1
Закупка товаров, работ, услуг 
для государственных (муници-
пальных) нужд

978 0801 4500000200 200 2641,0

2.7.1.3.

Муниципальная программа 
"Организация и проведение 
мероприятий по сохранению 
и развитию местных традиций 
и обрядов "

978 0801 4500000210  266,0

2.7.1.3.1
Закупка товаров, работ, услуг 
для государственных (муници-
пальных) нужд

978 0801 4500000210 200 266,0

2.7.1.4.

Муниципальная программа 
"Организация и проведение 
досуговых мероприятий для 
детей и подростков, прожива-
ющих на территории Внутри-
городского Муниципального 
образования Санкт-Петербур-
га муниципальный округ № 78"

978 0801 4500001560  430,0

2.7.1.4.1.
Закупка товаров, работ, услуг 
для государственных (муници-
пальных) нужд

978 0801 4500001560 200 430,0

2.7.1.5.

Муниципальная программа  
"Организация и проведение 
досуговых мероприятий для 
жителей Внутригородского 
Муниципального образова-
ния Санкт-Петербурга муни-
ципальный округ № 78"

978 0801 4500002560  1326,0

2.7.1.5.1
Закупка товаров, работ, услуг 
для государственных (муници-
пальных) нужд

978 0801 4500002560 200 1326,0

2.7.1.6.

Муниципальная программа 
"Участие в создании усло-
вий для реализации мер, на-
правленных на укрепление 
межнационального и межкон-
фессионального согласия, со-
хранение и развитие языков и 
культуры народов Российской 
Федерации, проживающих на 
территории муниципального 
образования, социальую и 
культурную адаптацию миг-
рантов, профилактику межна-
циональных (межэтнических) 
конфликтов"

978 0801 4500000570  35,0

2.7.1.6.1.
Закупка товаров, работ, услуг 
для государственных (муници-
пальных) нужд

978 0801 4500000570 200 35,0

2.8. СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА  1000   3053,0

2.8.1.
СОЦИАЛЬНОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ 
НАСЕЛЕНИЯ

978 1003   1570,9

2.8.1.1.

Расходы на предоставление 
доплат к пенсии лицам, за-
мещавшим муниципальные 
должности и должности му-
ниципальной службы

978 1003 5050000230  1570,9

2.8.1.1.1
Меры социальной поддержки 
населения по публичным нор-
мативным обязательствам

978 1003 5050000230 312 1570,9

2.8.2. ОХРАНА СЕМЬИ И ДЕТСТВА  1004   1482,1

2.8.2.2.

Расходы на исполнение го-
сударственного полномочия 
Санкт-Петербурга по выплате 
денежных средств на содер-
жание ребенка в семье опеку-
на и приемной семье за счет 
субвенций из бюджета Санкт-
Петербурга

978 1004 51180G0860  1079,9

2.8.2.2.1
Социальное обеспечение  и 
иные выплаты населению

978 1004 51180G0860 300 1079,9



5№ 11 (266), 10.07.2017 г.

2.8.2.3.

Расходы на исполнение го-
сударственного полномочия 
Санкт-Петербурга по выплате 
денежных средств на возна-
граждение приемным роди-
телям за счет субвенций из 
бюджета Санкт-Петербурга

978 1004 51180G0870  402,2

2.8.2.3.1
Социальное обеспечение  и 
иные выплаты населению

978 1004 51180G0870 300 402,2

2.9.
ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И 
СПОРТ

 1100   1000,0

2.9.1  ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА  1101   1000,0

2.9.1.1

Муниципальная програм-
ма "Обеспечение  условий 
для развития на территории 
Внутригородского Муници-
пального образования Санкт-
Петербурга муниципальный 
округ № 78  физической куль-
туры и массового спорта, ор-
ганизация и проведение офи-
циальных физкультурно-оздо-
ровительных мероприятий и 
спортивных мероприятий"

978 1101 5120000240  1000,0

2.9.1.1.1
Закупка товаров, работ, услуг 
для государственных (муници-
пальных) нужд

978 1101 5120000240 200 1000,0

2.10.
СРЕДСТВА МАССОВОЙ ИН-
ФОРМАЦИИ

978 1200   1100,0

2.10.1
Периодическая печать и изда-
тельства

978 1202   1100,0

2.10.1.1

Муниципальная программа 
"Выпуск и распространение 
информационного бюллетеня 
"Ваш Муниципальный", опу-
бликование муниципальных 
правовых актов, иной инфор-
мации"

978 1202 4570000250  1100,0

2.10.1.1.1
Закупка товаров, работ, услуг 
для государственных (муници-
пальных) нужд

978 1202 4570000250 200 1100,0

 РАСХОДЫ всего:     64568,2

ПРИЛОЖЕНИЕ  3
к решению

Муниципального Совета МО МО № 78
от 10.07.2017 № 13

  
ПРИЛОЖЕНИЕ  3

к решению
Муниципального Совета МО МО № 78

от 30 ноября 2016 года № 35
 

Распределение бюджетных ассигнований
местного бюджета Внутригородского Муниципального образования                            

Санкт-Петербурга муниципальный округ № 78 по разделам, подразделам,
 целевым статьям  и группам видов расходов

 тыс. руб.

№ п/п Наименование  статей
Код 

раздела, 
подраздела

Код 
целевой 

статьи

Код вида 
расходов

Сумма          

1.
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВО-
ПРОСЫ

01   23972,2

1.1.

Функционирование высшего 
должностного лица субъекта 
Российской Федерации и му-
ниципального образования

02   1214,1

1.1.1.
Расходы на содержание Главы 
Муниципального образования

0102 0020100010  1214,1

1.1.1.1.

Расходы на выплаты персоналу 
в целях обеспечения выполне-
ния функций государственным
и(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, ор-
ганами управления государ-
ственными внебюджетными 
фондами

0102 0020100010 100 1214,1

1.2.

Функционирование законода-
тельных (представительных) 
органов государственной влас-
ти и представительных органов 
муниципальных образований

03   4916,4

1.2.1.

Расходы на содержание  де-
путатов Муниципального Со-
вета, осуществляющих свою 
деятельность на постоянной 
основе

0103 0020200020  1030,1

1.1.2.1.1

Расходы на выплаты персоналу 
в целях обеспечения выполне-
ния функций государственным
и(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, ор-
ганами управления государ-
ственными внебюджетными 
фондами

0103 0020200020 100 1030,1

1.2.2.

Компенсации депутатам Муни-
ципального Совета, осуществ-
ляющим свои полномочия на 
непостоянной основе, расходов 
в связи с осуществлением ими 
своих мандатов

0103 0020300020  124,8

1.2.2.1
Социальное обеспечение и 
иные  выплаты населению

0103 0020300020 100 124,8

1.2.3.

Расходы на содержание и обес-
печение деятельности предста-
вительного органа местного са-
моуправления

0103 0020400020  3689,5

1.2.3.

Расходы на выплаты персоналу 
в целях обеспечения выполне-
ния функций государственным
и(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, ор-
ганами управления государ-
ственными внебюджетными 
фондами

0103 0020400020 100 2961,1

1.2.3.1.
Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муници-
пальных) нужд

0103 0020400020 200 723,0

1.2.3.2. Иные бюджетные ассигнования 0103 0020400020 800 5,4

1.2.4.

Расходы по уплате членских 
взносов на осуществление дея-
тельности Совета муниципаль-
ных образований Санкт-Петер-
бурга и содержание его органов

0103 0020500440  72,0

1.2.4.1. Иные бюджетные ассигнования 0103 0020500440 800 72,0

1.3.

Функционирование  Правитель-
ства Российской Федерации, 
высших исполнительных орга-
нов государственной власти 
субъектов Российской Феде-
рации, местных администраций

0104   17709,7

1.3.1.
Расходы на содержание Главы 
Местной администрации

0104 0020600030  1170,7

1.3.1.1.

Расходы на выплаты персоналу 
в целях обеспечения выполне-
ния функций государственным
и(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, ор-
ганами управления государ-
ственными внебюджетными 
фондами

0104 0020600030 100 1170,7

1.3.2.

Расходы на содержание и обес-
печение деятельности Местной 
администрации по решению во-
просов местного значения

0104 0020700040  14989,4

1.3.2.1.

Расходы на выплаты персоналу 
в целях обеспечения выполне-
ния функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, ор-
ганами управления государ-
ственными внебюджетными 
фондами

0104 0020700040 100 9611,6

1.3.2.2.
Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муници-
пальных) нужд

0104 0020700040 200 5072,9

1.3.2.3. Иные бюджетные ассигнования 0104 0020700040 800 304,9

1.3.3.

Расходы на выполнение госу-
дарственного  полномочия по 
составлению протоколов об 
административных правонару-
шениях за счет субвенций из 
бюджета Санкт-Петербурга

0104 09208G0100  6,5

1.3.3.1.
Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муници-
пальных) нужд

0104 09208G0100 200 6,5

1.3.4.

Расходы на исполнение го-
сударственного полномочия 
Санкт-Петербурга по органи-
зации и осуществлению дея-
тельности по опеке и попечи-
тельству за счет субвенций из 
бюджета Санкт-Петербурга

0104 09209G0850  1543,1

1.3.4.1.

Расходы на выплаты персоналу 
в целях обеспечения выполне-
ния функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, ор-
ганами управления государ-
ственными внебюджетными 
фондами

0104 09209G0850 100 1423,5

1.3.4.2.
Закупка товаров, работ, услуг 
для государственных (муници-
пальных) нужд

0104 09209G0850 200 119,6

1.4. Резервные фонды       11   70,0

1.4.1.
Резервный фонд Местной ад-
министрации

0111 0700000060  70,0

1.4.1.1. Иные бюджетные ассигнования 0111 0700000060 800 70,0

1.5.
ДРУГИЕ ОБЩЕГОСУДАРСТ-
ВЕННЫЕ ВОПРОСЫ

      13   62,0

1.5.1
Муниципальная программа 
"Осуществление защиты прав 
потребителей"

0113 0920100070  30,0

1.5.1.1.
Закупка товаров, работ, услуг 
для государственных (муници-
пальных) нужд

0113 0920100070 200 30,0



6 № 11 (266), 10.07.2017 г.

1.5.2

Муниципальная программа 
"Организация информирова-
ния, консультирование и со-
действие жителям Внутриго-
родского Муниципального об-
разования Санкт-Петербурга 
муниципальное образование 
№78  по вопросам создания 
товариществ собственников 
жилья, советов многоквартир-
ных домов, формирования зе-
мельных участков, на которых 
расположены многоквартирные 
дома"

0113 0920200070  32,0

1.5.2.1.
Закупка товаров, работ, услуг 
для государственных (муници-
пальных) нужд

0113 0920200070 200 32,0

2.
НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАС-
НОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬ-
НАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ

03   113,1

2.1

ЗАЩИТА НАСЕЛЕНИЯ И ТЕР-
РИТОРИИ ОТ ЧРЕЗВЫЧАЙНЫХ 
СИТУАЦИЙ ПРИРОДНОГО И 
ТЕХНОГЕННОГО ХАРАКТЕРА, 
ГРАЖДАНСКАЯ ОБОРОНА

       09   113,1

2.1.1

Муниципальная программа 
"Проведение подготовки и об-
учения неработающего населе-
ния способам защиты и дейст-
виям в чрезвычайных ситуаци-
ях, а также способам защиты от 
опасностей, возникающих при 
ведении военных действий или 
вследствие этих действий»

0309 2190000090  80,1

2.2.1.1.1
Закупка товаров, работ, услуг 
для государственных (муници-
пальных) нужд

0309 2190000090 200 80,1

2.1.2

Муниципальная программа 
"Участие в профилактике  тер-
роризма и экстремизма, лик-
видация последствий  проявле-
ния терроризма и экстремизма 
в границах Внутригородского 
Муниципальногообразования 
муниципальный округ № 78"

0309 2190000520  33,0

2.1.2.1
Закупка товаров, работ, услуг 
для государственных (муници-
пальных) нужд

0309 2190000520 200 33,0

3. НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 04   445,7

3.1.
ОБЩЕЭКОНОМИЧЕСКИЕ ВО-
ПРОСЫ

01   445,7

3.1.1.

Муниципальная программа 
"Организация и финансирова-
ние временного трудоустройст-
ва несовершенолетних в возра-
сте от 14 до 18 лет в свободное 
от учебы время" 

0401 5100000120  428,7

3.1.1.1.
Закупка товаров, работ, услуг 
для государственных (муници-
пальных) нужд

0401 5100000120 200 428,7

3.1.2.

Муниципальная программа 
"Содействие развитию малого 
бизнеса на территории Внутри-
городского Муниципального 
образования Санкт-Петербурга 
муниципальный округ № 78" 

0401 0920000120  17,0

3.1.2.1.
Закупка товаров, работ, услуг 
для государственных (муници-
пальных) нужд

0401 0920000120 200 17,0

4.
ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ 
ХОЗЯЙСТВО

05   14555,9

4.1. БЛАГОУСТРОЙСТВО 03   14555,9

4.1.1.
Муниципальная программа 
"Благоустройство  придомовых 
и дворовых территорий"

0503 3510000130  7276,6

4.1.1.1.
Закупка товаров, работ, услуг 
для государственных (муници-
пальных) нужд

0503 3510000130 200 7276,6

4.1.2.
Муниципальная программа 
"Озеленение территории му-
ниципального образования"

0503 3510000150  2353,2

4.1.2.1.
Закупка товаров, работ, услуг 
для государственных (муници-
пальных) нужд

0503 3510000150 200 2353,2

4.1.3.
Муниципальная программа 
"Прочие мероприятия в области 
благоустройства"

0503 3510000160  4926,1

4.1.3.1.
Закупка товаров, работ, услуг 
для государственных (муници-
пальных) нужд

0503 3510000160 200 4926,1

5.
ОХРАНА ОКРУЖАЮЩЕЙ СРЕ-
ДЫ

06   70,8

5.1.
ДРУГИЕ ВОПРОСЫ В ОБЛА-
СТИ ОХРАНЫ ОКРУЖАЮЩЕЙ 
СРЕДЫ

           05   70,8

5.1.1.

Муниципальная программа 
"Участие в мероприятиях по 
охране окружающей среды в 
границах Внутригородского 
Муниципального образования 
Санкт-Петербурга муниципаль-
ный округ № 78"

0605 4100000170 70,8

5.1.1.1.
Закупка товаров, работ, услуг 
для государственных (муници-
пальных) нужд

0605 4100000170 200 70,8

6. ОБРАЗОВАНИЕ 07   854,0

6.1.
ПРОФЕССИОНАЛЬНАЯ ПОДГО-
ТОВКА, ПЕРЕПОДГОТОВКА И 
ПОВЫШЕНИЕ КВАЛИФИКАЦИИ

05   144,0

6.1.1.

Подготовка, переподготовка и 
повышение квалификации вы-
борных должностных лиц мест-
ного самоуправления, депута-
тов представительного органа 
местного самоуправления, а 
также муниципальных служа-
щих и работников муниципаль-
ных учреждений

0705 4280000180  144,0

6.1.1.1.
Закупка товаров, работ, услуг 
для государственных (муници-
пальных) нужд

0705 4280000180 200 144,0

6.2. МОЛОДЕЖНАЯ ПОЛИТИКА 07   550,0

6.2.1.

Муниципальная программа 
"Военно-патриотическое вос-
питание молодежи Внутриго-
родского Муниципального об-
разования Санкт-Петербурга 
муниципальный округ № 78"

0707 4310000190  550,0

6.2.1.1
Закупка товаров, работ, услуг 
для государственных (муници-
пальных) нужд

0707 4310000190 200 550,0

6.3.
ДРУГИЕ ВОПРОСЫ В ОБЛАСТИ 
ОБРАЗОВАНИЯ

09   160,0

6.3.1.

Муниципальная программа 
"Участие в реализации мер 
по профилактике  дорожно-
транспортного травматизма на 
территории Внутригородского 
Муниципального образования 
Санкт-Петербурга муниципаль-
ный округ № 78"

0709 4310000490  70,0

6.3.1.1
Закупка товаров, работ, услуг 
для государственных (муници-
пальных) нужд

0709 4310000490 200 70,0

6.3.2.

Муниципальная программа 
"Участие в деятельности по про-
филактике правонарушений в 
Санкт-Петербурге в формах и 
порядке, установленных законо-
дательством Санкт-Петербурга"

0709 4310000510  40,0

6.3.2.1
Закупка товаров, работ, услуг 
для государственных (муници-
пальных) нужд

0709 4310000510 200 40,0

6.3.3.

Муниципальная программа " 
Участие в установленном по-
рядке в мероприятиях по про-
филактике незаконного потре-
бления наркотических средств 
и психотропных веществ, новых 
потенциально опасных психо-
активных веществ, наркомании 
в Санкт-Петербурге"

0709 4310000530  50,0

6.3.3.1
Закупка товаров, работ, услуг 
для государственных (муници-
пальных) нужд

0709 4310000530 200 50,0

7.
КУЛЬТУРА И КИНЕМАТОГРА-
ФИЯ 

08   19403,5

7.1. Культура 01   19403,5

7.1.1.

Расходы на  содержание и обес-
печение деятельности муници-
пального казенного учреждения 
"МЦ  78"

0801 4500000460  14705,5

7.1.1.1

Расходы на выплаты персоналу 
в целях обеспечения выполне-
ния функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, ор-
ганами управления государ-
ственными внебюджетными 
фондами

0801 4500000460 100 10894,5

7.1.1.2
Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муници-
пальных) нужд

0801 4500000460 200 3806,0

7.1.1.3 Иные бюджетные ассигнования 0801 4500000460 800 5,0

7.1.2.

Муниципальная программа 
"Организация и проведение 
местных и участие в организа-
ции и проведении городских 
праздничных и иных зрелищных 
мероприятий"

0801 4500000200  2641,0



7№ 11 (266), 10.07.2017 г.

7.1.2.1
Закупка товаров, работ, услуг 
для государственных (муници-
пальных) нужд

0801 4500000200 200 2641,0

7.1.3.

Муниципальная программа 
"Организация и проведение 
мероприятий по сохранению и 
развитию местных традиций и 
обрядов "

0801 4500000210  266,0

7.1.3.1
Закупка товаров, работ, услуг 
для государственных (муници-
пальных) нужд

0801 4500000210 200 266,0

7.1.4.

Муниципальная программа 
"Организация и проведение до-
суговых мероприятий для детей 
и подростков, проживающих на 
территории Внутригородского 
Муниципального образования 
Санкт-Петербурга муниципаль-
ный округ № 78"

0801 4500001560  430,0

7.1.4.1.
Закупка товаров, работ, услуг 
для государственных (муници-
пальных) нужд

0801 4500001560 200 430,0

7.1.5.

Муниципальная программа  
"Организация и проведение 
досуговых мероприятий для 
жителей Внутригородского 
Муниципального образования 
Санкт-Петербурга муниципаль-
ный округ № 78"

0801 4500002560  1326,0

7.1.5.1
Закупка товаров, работ, услуг 
для государственных (муници-
пальных) нужд

0801 4500002560 200 1326,0

7.1.6.

Муниципальная программа 
"Участие в создании условий 
для реализации мер, направ-
ленных на укрепление межна-
ционального и межконфессио-
нального согласия, сохранение 
и развитие языков и культуры 
народов Российской Федера-
ции, проживающих на террито-
рии муниципального образова-
ния, социальую и культурную 
адаптацию мигрантов, профи-
лактику межнациональных (ме-
жэтнических) конфликтов"

0801 4500000570  35,0

7.1.6.1.
Закупка товаров, работ, услуг 
для государственных (муници-
пальных) нужд

0801 4500000570 200 35,0

8. СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 10   3053,0

8.1.
СОЦИАЛЬНОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ 
НАСЕЛЕНИЯ

03   1570,9

8.1.1.

Расходы на предоставление 
доплат к пенсии лицам, заме-
щавшим муниципальные долж-
ности и должности муниципаль-
ной службы

1003 5050000230  1570,9

2.8.1.1.1
Меры социальной поддержки 
населения по публичным нор-
мативным обязательствам

1003 5050000230 312 1570,9

8.2. ОХРАНА СЕМЬИ И ДЕТСТВА 04   1482,1

8.2.2.

Расходы на исполнение го-
сударственного полномочия 
Санкт-Петербурга по выплате 
денежных средств на содержа-
ние ребенка в семье опекуна и 
приемной семье за счет суб-
венций из бюджета Санкт-Пе-
тербурга

1004 51180G0860  1079,9

8.2.2.1
Социальное обеспечение  и 
иные выплаты населению

1004 51180G0860 300 1079,9

8.2.3.

Расходы на исполнение го-
сударственного полномочия 
Санкт-Петербурга по выплате 
денежных средств на возна-
граждение приемным родите-
лям за счет субвенций из бюд-
жета Санкт-Петербурга

1004 51180G0870  402,2

8.2.3.1
Социальное обеспечение  и 
иные выплаты населению

1004 51180G0870 300 402,2

9.
ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И 
СПОРТ

11   1000,0

9.1  ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА 01   1000,0

9.1.1

Муниципальная программа 
"Обеспечение  условий для 
развития на территории Вну-
тригородского Муниципально-
го образования Санкт-Петер-
бурга муниципальный округ 
№ 78  физической культуры и 
массового спорта, организа-
ция и проведение официальных 
физкультурно-оздоровитель-
ных мероприятий и спортивных 
мероприятий"

1101 5120000240  1000,0

9.1.1.1
Закупка товаров, работ, услуг 
для государственных (муници-
пальных) нужд

1101 5120000240 200 1000,0

10.
СРЕДСТВА МАССОВОЙ ИН-
ФОРМАЦИИ

1200   1100,0

10.1
Периодическая печать и изда-
тельства

1202   1100,0

10.1.1

Муниципальная программа 
"Выпуск и распространение 
информационного бюллетеня 
"Ваш Муниципальный", опубли-
кование муниципальных право-
вых актов, иной информации"

1202 4570000250  1100,0

10.1.1.1
Закупка товаров, работ, услуг 
для государственных (муници-
пальных) нужд

1202 4570000250 200 1100,0

 РАСХОДЫ всего :    64568,2
 

ПРИЛОЖЕНИЕ  4
 к решению
 Муниципального Совета МО МО № 78
 от 10.07.2017 № 13
  
 ПРИЛОЖЕНИЕ  4
 к решению
 Муниципального Совета МО МО № 78
 от 30 ноября 2016 года № 35
  
  

Распределение расходов местного бюджета 
Внутригородского  Муниципального образования Санкт-Петербурга

 муниципальный округ № 78 по разделам, 
подразделам на 2017 год

 тыс.руб.

№ п/п Наименование раздела, подраздела
№ раздела, 
подраздела

Сумма        

1. Общеэкономические вопросы 100 24514,0

1.2.
Функционирование высшего должностно-
го лица субъекта Российской Федерации 
и муниципального образования

102 1214,1

1.2.

Функционирование законодательных 
(представительных) органов государст-
венной власти и представительных орга-
нов муниципальных образований 

103 4916,4

1.3.

Функционирование  Правительства Рос-
сийской Федерации, высших исполни-
тельных органов государственной власти 
субъектов Российской Федерации, мест-
ных администраций

104 17709,7

1.4. Резервные фонды 111 70,0

1.5. Другие общегосударственные вопросы 113 62,0

2.
Национальная безопасность и правоохра-
нительная деятельность

300 113,1

2.1.
Защита населения и территории от чрез-
вычайных ситуаций природного и техно-
генного характера, гражданская оборона

309 113,1

3. Национальная экономика 400 445,7

3.1. Общеэкономические вопросы 401 445,7

4. Жилищно-коммунальное хозяйство 500 14555,9

4.1. Благоустройство 503 14555,9

5. Охрана окружающей среды 600 70,8

5.1.
Другие вопросы в области охраны окру-
жающей среды

605 70,8

6. Образование 700 854,0

6.1.
Профессиональная подготовка, перепод-
готовка и повышение квалификации

705 144,0

6.2. Молодежная политика 707 550,0

6.3. Другие вопросы в области образования 709 160,0

7. Культура и кинематография 800 19403,5

7.1. Культура 801 19403,5

8. Социальная политика 1000 3053,0

8.1. Социальное обеспечение населения 1003 1570,9

8.2. Охрана семьи и детства 1004 1482,1

9. Физическая культура и спорт 1100 1000,0

9.1. Физическая культура 1101 1000,0

10. Средства массовой информации 1202 1100,0

10.1. Периодическая печать и издательства 1202 1100,0

 ИТОГО:  64568,2



6+

8 № 11 (266), 10.07.2017 г.

ПРИЛОЖЕНИЕ  5
к  решению

Муниципального Совета МО МО № 78
от 10.07.2017 № 13

ПРИЛОЖЕНИЕ  6
к решению

Муниципального Совета МО МО № 78
от 30 ноября 2016 года № 35

 Источники финансирования дефицита местного бюджета
Внутригородского  Муниципального образования Санкт-Петербурга

 ( тыс. руб.)

Код Наименование Сумма

000 01 00 00 00  0000 000
ИСТОЧНИКИ ВНУТРЕННЕГО 
ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИ-
ТОВ БЮДЖЕТОВ

2146,7

000 01 05 00 00 00  0000 000
ИЗМЕНЕНИЕ ОСТАТКОВ 
СРЕДСТВ НА СЧЕТАХ ПО УЧЕТУ 
СРЕДСТВ БЮДЖЕТОВ

2146,7

000 01 05 00 00 00 0000 500
Увеличение  остатков средств  
бюджетов

62421,5

000 01 05 02 00 00  0000 500
Увеличение  прочих остатков 
средств  бюджетов

62421,5

000 01 05 02 01 00  0000 510
Увеличение  прочих остатков 
денежных средств  бюджетов

62421,5

978 01 05 02 01 03  0000 510

Увеличение прочих остатков 
денежных средств бюджетов 
внутригородских муниципаль-
ных образований городов фе-
дерального значения 

62421,5

000 01 05 00 00 00  0000 600
Уменьшение остатков средств 
бюджетов

64568,2

000 01 05 02 00 00  0000 600
Уменьшение  прочих остатков 
средств  бюджетов

64568,2

000 01 05 02 01 00  0000 610
Уменьшение прочих остатков 
денежных средств  бюджетов

64568,2

978 01 05 02 01 03  0000 610

Уменьшениение  прочих остат-
ков денежных средств  бюдже-
тов внутригородских муници-
пальных образований городов 
федерального значения 

64568,2

МЕСТНАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ
ВНУТРИГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ САНКТ-ПЕТЕРБУРГА

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ № 78

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

от 10 июля 2017 года                                         № 53-А
                                                                                                                                      
О внесении изменений в Порядок размещения сведений о доходах, 
расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера лиц, 
замещающих должности муниципальной службы 
в Местной администрации Муниципального образования 
муниципальный округ № 78, и членов их семей 
на официальном сайте Муниципального образования 
муниципальный округ № 78 
в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» 
и предоставления этих 
сведений средствам массовой информации для опубликования, 
утвержденный постановлением Местной администрации
Внутригородского Муниципального образования Санкт-Петербурга 
муниципальный округ № 78 от 02.09.2013   № 106-А

В соответствии со статьей 8 Федерального закона от 25.12.2008 № 273-ФЗ 
«О противодействии коррупции», статьей 15 Федерального закона от 02.03.2007 

№ 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», статьей 3 Закона 
Санкт-Петербурга от 26.02.2010 № 69-26 «О размещении сведений о доходах, рас-
ходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера лиц, замещаю-
щих государственные должности Санкт-Петербурга, государственных гражданских 
служащих Санкт-Петербурга и членов их семей на официальных сайтах государст-
венных органов Санкт-Петербурга и предоставлении этих сведений средствам мас-
совой информации для опубликования»,

Местная администрация Муниципального образования муниципальный округ № 78

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в Порядок размещения сведений о доходах, расходах, 
об имуществе и обязательствах имущественного характера лиц, замещающих 

должности муниципальной службы в Местной администрации Муниципального об-
разования муниципальный округ № 78, и членов их семей на официальном сайте 
Муниципального образования муниципальный округ № 78 в информационно-теле-
коммуникационной сети «Интернет» и предоставления этих сведений средствам 
массовой информации для опубликования, утвержденный постановлением Мест-
ной администрации  Внутригородского Муниципального образования Санкт-Петер-
бурга муниципальный округ № 78 от 02.09.2013 № 106-А,  следующие изменения:

1.1. В пункте 4 слова «в 14-дневный срок» заменить словами «в течение 14 рабочих дней».
1.2. В подпункте 1 пункта 5 слова «в трехдневный срок» заменить словами «в тече-

ние трех рабочих дней».
1.3. В подпункте 2 пункта 5 слова «в семидневный срок» заменить словами «в те-

чение семи рабочих дней».
2. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опублико-

вания (обнародования).
3. Контроль за исполнением постановления возлагается на Главу Местной адми-

нистрации Внутригородского Муниципального образования Санкт-Петербурга му-
ниципальный округ № 78 Дружинину Ю.Н.

Глава Местной администрации   
Внутригородского Муниципального образования
Санкт-Петербурга муниципальный округ № 78  Ю.Н. Дружинина

РЕЗУЛЬТАТЫ ПУБЛИЧНЫХ СЛУШАНИЙ 

по проекту решения МС МО МО № 78 «О внесении изменений в решение 
МС МО МО № 78 от 30.11.2016 № 35 «Об утверждении местного бюджета 

Внутригородского Муниципального образования Санкт-Петербурга 
муниципальный округ № 78 на 2017 год»

29 июня 2017 года Санкт-Петербург

Место проведения: Мучной пер., д. 7, помещение МКУ «Муниципальный 
Центр-78»

Время начала слушаний: 16.00
Решение о проведении публичных слушаний: постановление Главы Муници-

пального образования, исполняющего полномочия Председателя МС от 09.06.2017 
№ 2 «О назначении публичных слушаний»

Информирование общественности о проведении публичных слушаний: 
- проект опубликован 14 июня 2017 года в информационном бюллетене МО МО 

№ 78 «Ваш Муниципальный» № 10 (265), а также размещен на официальном сайте 
Муниципального образования муниципальный округ № 78 www.momo78.ru  14.06. 
2017 года. 

Уведомлены: прокуратура Центрального района Санкт-Петербурга (03-04-
67/17-0-0 от 14.06.2017).

Секретарь: Ведущий специалист Аппарата Муниципального Совета МО МО  № 78  
Ерофеева Л.Ю.

Присутствовали:
Заместитель Главы Муниципального образования, исполняющего полномочия 

Председателя Муниципального Совета Егорова С.Я.
Жители округа: 25 (двадцать пять) человек.
От Муниципального Совета МО МО  № 78: депутаты МО МО № 78: Егорова С.Я., 

Широкова Л.В., Голубева Л.П.
От Местной администрации МО МО № 78: Глава Местной администрации МО МО 

№ 78 Дружинина Ю.Н.
Старший помощник Прокурора Центрального района Санкт-Петербурга Ефремо-

ва Е.С. 

В ходе публичных слушаний всем участникам роздан проект решения МС МО МО 
№ 78 «О внесении изменений в решение МС МО МО № 78 от 30.11.2016 № 35 «Об 
утверждении местного бюджета Внутригородского Муниципального образования 
Санкт-Петербурга  муниципальный округ № 78 на 2017 год».

ВЫСТУПИЛИ: Егорова С.Я., Дружинина Ю.Н., Ефремова Е.С., жители округа. 
В ходе публичных слушаний и обсуждения проекта решения МС МО МО № 78 «О 

внесении изменений в решение МС МО МО № 78 от 30.11.2016 № 35 «Об утвержде-
нии местного бюджета Внутригородского Муниципального образования Санкт-Пе-
тербурга муниципальный округ № 78 на 2017 год» поступили предложения о внесе-
нии в проект поправок.

 Все предложенные поправки были  рассмотрены и одобрены.

После внесенных поправок проект решения «О внесении изменений в решение 
МС МО МО № 78 от 30.11.2016 № 35 «Об утверждении местного бюджета Внутриго-
родского Муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ № 
78 на 2017 год» одобрен.

РЕШЕНИЕ:
1. Считаем возможным одобрить проект решения Муниципального Совета МО МО 

№ 78 «О внесении изменений в решение МС МО МО № 78 от 30.11.2016 № 35 «Об 
утверждении местного бюджета Внутригородского Муниципального образования 
Санкт-Петербурга муниципальный округ № 78 на 2017 год».  

2. Рекомендовать Муниципальному Совету МО МО № 78 принять проект «О вне-
сении изменений в решение МС МО МО № 78 от 30.11.2016 № 35 «Об утверждении 
местного бюджета Внутригородского Муниципального образования Санкт-Петер-
бурга муниципальный округ  № 78 на 2017 год» в качестве решения.  

3. Обнародовать результаты публичных слушаний в информационном бюллетене 
МО МО № 78 «Ваш Муниципальный», а также разместить на официальном сайте Му-
ниципального образования муниципальный округ  № 78 www.momo78.ru. 

Заместитель Главы Муниципального образования,
исполняющего полномочия 
Председателя Муниципального Совета С.Я. Егорова             

Ведущий специалист Аппарата  Л.Ю. Ерофеева

Бюллетень МС МО МО № 78 «Ваш Муниципальный...», №11 (266), 10.07.2017  г.
Учредитель: Муниципальный Совет Муниципального образования 
муниципальный округ № 78.
Заказчик:Местная администрация Муниципального образования 
муниципальный округ № 78.
Бюллетень зарегистрирован Северо-Западным 
Региональным Управлением Гос. Комитета РФ по печати (г. СПб)
Регистрационный номер № П3618 от 26 марта 1999 г.

Адрес учредителя, заказчика и редакции:
СПб, ул. Гороховая, д. 48. Тел./факс: 310-88-88.
Издатель: ООО «Метис», СПб, ул. Пражская, д.9.
И.О. главного редактора: Е.Л. Хрол
Мнение редакции может не совпадать 
с точкой зрения отдельных авторов
Распространяется бесплатно.

Отпечатано в типографии: 
ООО «Фирма «Курьер»
196105, Санкт-Петербург, ул. Благодатная, д. 63, к. 6 
Заказ №_____, тираж 3000 экз., 
по графику 12.00., фактически 17.00.

Подписано к печати по графику и фактически - 09.07.2017 г.

Выход в свет 10.07.2017 г.6+


